



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 18/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ADELIA NODARI MARANGON - 2560					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	18,00	MTS	Tecido para patchwork, poá preto, (fundo preto com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	318,24
2	13,00	MTS	Tecido para patchwork, preto, micro poá preto, (fundo preto com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
3	13,00	MTS	Tecido para patchwork, poá roxo, (fundo roxo com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
4	13,00	MTS	Tecido para patchwork, poá vermelho, (fundo vermelho com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
5	13,00	MTS	Tecido para patchwork, poá vermelho (fundo vermelho com bolinhas douradas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
6	13,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho, estampado borboletas, (fundo vermelho com risco de borboletas brancas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
7	13,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho, estampado micro poá, (fundo vermelho bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
8	18,00	MTS	Tecido para patchwork, poá lilás, (fundo lilás com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	318,24
9	10,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho, estampado efeito bordô, 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	176,80
10	10,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho, estampado mini flores, (fundo vermelho com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	176,80
11	18,00	MTS	Tecido para patchwork, poá laranja, (fundo laranja com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	318,24
12	10,00	MTS	Tecido para patchwork, estampado poeirinha laranja, 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	176,80
13	13,00	MTS	Tecido para patchwork, poá verde, (fundo verde escuro com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,68000	229,84
56	10,00	MTS	Voal branco, largura 3m.	6,90000	69,00
57	10,00	MTS	Cetim vermelho, largura 1,50m.	8,50000	85,00
58	10,00	MTS	Cetim verde, largura 1,50m.	8,50000	85,00
74	100,00	MTS	Fita cetim larga (cores variadas 10 metros cada cor).	0,98000	98,00
93	180,00	Un	Porta - pão, em MDF, nas dimensões mínimas 27cm largura, 30cm de comprimento e 17cm altura, na cor crú.	29,83000	5.369,40
94	60,00	Un	Porta papel toalha em MDF maçã, 15cm de largura,	9,40000	564,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
98	30,00	Un	12cm de comprimento e 15cm de altura, na cor crú. Tinta auto relevo 3D, verde, 35ml..	3,60000	108,00
99	30,00	Un	Tinta auto relevo 3D, vermelho, 35ml.	3,60000	108,00
100	30,00	Un	Tinta auto relevo 3D, amarelo, 35ml.	3,60000	108,00
101	30,00	Un	Tinta auto relevo 3D, branco, 35ml.	3,60000	108,00
102	10,00	Un	Tinta auto relevo 3D, preto 35ml.	3,60000	36,00
130	30,00	Un	Botão infantil flor, pequeno, diversas cores.	0,29000	8,70
131	30,00	Un	Botão infantil abelha, pequeno, diversas cores.	0,29000	8,70
132	30,00	Un	Botão infantil joaninha, pequeno, diversas cores.	0,29000	8,70
134	30,00	Un	Botão grande, diversas cores.	0,49000	14,70
146	10,00	Un	Tesoura para tecido, 21 cm.	13,80000	138,00
147	30,00	Un	Agulha de mão, nº 6/12.	0,25000	7,50
152	12,00	Un	Cola cascorex, 1kg	18,36000	220,32
153	20,00	Un	Papel para decoupage, medida máxima 20x20cm, estampas diversas (cozinha, frutas, flores e infantil).	1,15000	23,00
157	10,00	Un	Agulha de máquina nº 11.	0,65000	6,50
158	20,00	Un	Agulha de máquina nº 14.	0,65000	13,00
159	10,00	Un	Agulha de máquina nº 16.	0,65000	6,50
161	15,00	Un	Guirlanda de palha, 30cm de diâmetro.	11,05000	165,75
Total dos Produtos					10.453,77

Empresa: ANA ALICE TRENTO - 444

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	10,00	MTS	Feltro vermelho com micro bolinhas brancas, largura 1,40m.	9,90000	99,00
43	15,00	MTS	Feltro verde com micro bolinhas brancas, largura 1,40m.	9,90000	148,50
46	100,00	MTS	Fibra manta 150, largura 2,5m.	5,00000	500,00
51	60,00	Un	Toalha de banho, na cor creme, 100% algodão, tamanho 0,70mx1,40m.	16,90000	1.014,00
52	60,00	Un	Toalha de rosto, na cor creme, 100% algodão, tamanho 0,50mx0,80m.	7,80000	468,00
54	30,00	MTS	Gorgurinho branco, largura 1,50m.	6,80000	204,00
55	40,00	MTS	Gorgurinho creme, largura 1,50m.	6,80000	272,00
59	7,00	Un	Broderi branco, largura 6,0cm, comprimento 9,6m.	8,10000	56,70
60	8,00	Un	Papel colante, largura 1,40m, comprimento 30 metros.	207,00000	1.656,00
62	4,00	Un	Viés, xadrez vermelho com branco, largura 3cm e comprimento 20m.	8,00000	32,00
63	6,00	Un	Viés, poá vermelho, fundo vermelho com bolinhas brancas, largura 3cm e comprimento 20m.	8,00000	48,00
65	4,00	Un	Viés, xadrez verde com branco, largura 3cm e comprimento 20m.	8,00000	32,00
71	2,00	Un	Viés, estampado honey azul com abelhas, largura 3cm e comprimento 20m.	8,00000	16,00
72	4,00	Un	Viés, estampado honey amarelo com maçã, largura 3cm e comprimento 20m.	8,00000	32,00
73	4,00	Un	Viés, estampado honey amarelo com abelha, largura 3cm e comprimento 20m.	9,00000	36,00
90	20,00	Kg	Bastão de cola quente 11,3x30cm.	1,00000	20,00
92	40,00	Un	Bandeja em MDF, trabalhado ondulado, nas dimensões mínimas 32,5cm largura, 30,5cm comprimento e 6,7cm	20,00000	800,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
95	60,00	Un	de altura, com espessura de 6mm, na cor crú. Porta espeto em MDF, 10cm de largura, 14cm de comprimento e 83cm de altura, na cor crú.	40,50000	2.430,00
96	60,00	Un	Linguiceiro em MDF maçã, 27cm de largura, 19cm de comprimento e 36cm de altura, na cor crú.	39,90000	2.394,00
97	60,00	Un	Tampa em MDF, redonda, 9mm de espessura para largura de encaixo, circunferência 15,5cm, com puxador.	6,00000	360,00
103	10,00	Un	Tinta para tecido fino, lilás, 60ml.	5,00000	50,00
104	10,00	Un	Tinta para tecido fino, azul, 60ml.	5,00000	50,00
105	10,00	Un	Tinta para tecido fino, vermelho, 60ml.	5,00000	50,00
106	10,00	Un	Tinta para tecido fino, amarelo ouro, 60ml.	5,00000	50,00
107	10,00	Un	Tinta para tecido fino, verde oliva, 60ml.	5,00000	50,00
108	10,00	Un	Tinta para tecido fino, laranja, 60ml.	5,00000	50,00
109	10,00	Un	Tinta para tecido fino, verde musgo, 60ml.	5,00000	50,00
110	36,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, branca.	1,95000	70,20
111	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, azul ultramar.	1,95000	23,40
112	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, azul turquesa.	1,95000	23,40
113	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, azul bebê.	1,95000	23,40
114	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, azul celeste.	1,95000	23,40
115	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, rosa chá.	1,95000	23,40
116	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, rosa bebê.	1,95000	23,40
117	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, amarelo ouro.	1,95000	23,40
118	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, verde maçã.	1,95000	23,40
119	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, coral.	1,95000	23,40
120	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, cor pele.	1,95000	23,40
121	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, preta.	1,95000	23,40
122	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, laranja.	1,95000	23,40
123	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, vermelha.	1,95000	23,40
124	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, lilás bebê.	1,95000	23,40
125	12,00	Un	Tinta para tecido, 37ml, verde bebê.	1,95000	23,40
126	30,00	Un	Tinta PVA, preta, 500ml.	17,00000	510,00
127	30,00	Un	Tinta PVA, laranja, 500ml.	17,00000	510,00
128	30,00	Un	Tinta PVA, verde pistache, 500ml.	17,00000	510,00
129	30,00	Un	Termolina leitosa 100ml.	3,80000	114,00
136	10,00	Un	Linha para costura, branco, retrós.	0,50000	5,00
137	10,00	Un	Linha para costura, creme, retrós.	0,50000	5,00
138	10,00	Un	Linha para costura, preto, retrós.	0,50000	5,00
139	10,00	Un	Linha para costura, vermelho, retrós.	0,50000	5,00
140	10,00	Un	Linha para costura, azul, retrós.	0,50000	5,00
141	10,00	MTS	Linha para costura, verde, retrós.	0,50000	5,00
142	10,00	Un	Linha para costura, rosa, retrós.	0,50000	5,00
143	10,00	Un	Linha para costura, lilás, retrós.	0,50000	5,00
148	5,00	Pct	Ráfia.	0,55000	2,75
149	60,00	MTS	Corda pano nº 09.	5,50000	330,00
150	5,00	Kg	Corda nylon nº 08, cor branca.	25,90000	129,50
154	4,00	Un	Cola para decoupage, sobre substratos como MDF, madeira, gesso, cerâmica, papel, cartão, etc), 250ml.	6,20000	24,80
155	5,00	Un	Pincel, 25mm.	5,00000	25,00
156	5,00	Un	Pincel 15mm.	4,50000	22,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
160	3,00	Un	Cola pano, 250g.	13,80000	41,40
163	100,00	Unid	Porta erva em MDF, nas dimensões 14,5cm x 14,5 x 17cm, com vidro espessura 6mm.	25,00000	2.500,00
165	30,00	Unid	Guirlandas em MDF, 27cm x 27cm, espessura 6mm	20,00000	600,00
Total dos Produtos					16.749,35

Empresa: ANA P. DIEHL E CIA LTDA - 22537

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	15,00	MTS	Tecido para patchwork, poá verde, (fundo verde claro com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	262,50
15	10,00	MTS	Tecido para patchwork, poá verde, (fundo verde escuro com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	175,00
16	17,00	MTS	Tecido para patchwork, poá amarelo, (fundo amarelo com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	297,50
17	17,00	MTS	Tecido para patchwork, poá marrom, (fundo marrom com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	297,50
18	10,00	MTS	Tecido para patchwork, estampado esponjoso bege com poá, (bolinhas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	175,00
19	10,00	MTS	Tecido para patchwork, fundo claro, estampado folhas de outono, 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	175,00
20	10,00	MTS	Tecido para patchwork, verde, estampado arebescos verdes, (fundo verde escuro), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	175,00
21	10,00	MTS	Tecido para patchwork, estampado poeirinha verde, (fundo verde), 100% algodão, largura 1,40m.	17,50000	175,00
22	10,00	MTS	Tecido para patchwork, xadrez (pequeno) branco e preto, 100% algodão, largura 1,40m.	15,00000	150,00
23	10,00	MTS	Tecido para patchwork, xadrez (pequeno) vermelho e branco, 100% algodão, largura 1,40m.	15,00000	150,00
24	10,00	MTS	Tecido para patchwork, xadrez (pequeno) verde e branco, 100% algodão, largura 1,40m.	15,00000	150,00
25	10,00	MTS	Tecido para patchwork, verde liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	139,00
26	12,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	166,80
27	10,00	MTS	Tecido para patchwork, roxo liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	139,00
28	12,00	MTS	Tecido para patchwork, lilás liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	166,80
29	10,00	MTS	Tecido para patchwork, laranja liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	139,00
30	15,00	MTS	Tecido para patchwork, preto liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	208,50
31	15,00	MTS	Tecido para patchwork, creme, liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	208,50
32	15,00	MTS	Tecido para patchwork, rosa pink liso, 100% algodão, largura 1,40m.	13,90000	208,50
33	15,00	MTS	Tecido para patchwork, vermelho liso, 100% algodão,	13,90000	208,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	10,00	MTS	largura 1,40m. Tecido para patchwork, xadrez verde com branco diversas cores, 100% algodão, largura 1,40m.	16,90000	169,00
35	5,00	MTS	Tecido para patchwork, poá azul, 100% algodão, largura 1,40m.	16,90000	84,50
36	5,00	MTS	Tecido para patchwork, poá Pink, (fundo Pink com bolinhas brancas pequenas), 100% algodão, largura 1,40m.	16,90000	84,50
37	5,00	MTS	Tecido para patchwork, azul, liso, 100% algodão.	13,90000	69,50
38	25,00	MTS	Feltro branco, largura 1,40m.	9,50000	237,50
39	25,00	MTS	Feltro vermelho, largura 1,40m.	9,50000	237,50
40	15,00	MTS	Feltro marrom, largura 1,40m.	9,50000	142,50
41	15,00	MTS	Feltro marrom claro, largura 1,40m.	9,50000	142,50
44	5,00	MTS	Feltro preto, largura 1,40m.	9,50000	47,50
45	90,00	Kg	Fibra siliconizada.	15,00000	1.350,00
47	110,00	MTS	Atoalhado em metro, marrom, largura 1,40m.	12,90000	1.419,00
48	30,00	MTS	Atoalhado em metro, verde musgo, largura 1,40m.	13,90000	417,00
49	30,00	MTS	Atoalhado em metro, vermelho, largura 1,40m.	13,90000	417,00
50	30,00	MTS	Atoalhado em metro, bêge, largura 1,40m.	13,90000	417,00
53	60,00	Un	Saco alvejado branco, 100% algodão, 780mmx480mm.	2,80000	168,00
61	8,00	Un	Viés, vermelho liso, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	56,00
64	8,00	MTS	Viés, verde liso, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	56,00
66	4,00	Un	Viés, poá verde, fundo verde com bolinhas brancas, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	28,00
67	8,00	Un	Viés, preto liso, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	56,00
68	4,00	Un	Viés, xadrez preto com branco, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	28,00
69	4,00	Un	Viés, poá preto, fundo preto com bolinhas brancas, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	28,00
70	4,00	Un	Viés, azul liso, largura 3cm e comprimento 20m.	7,00000	28,00
75	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, rosa, 06mm.	0,17000	17,00
76	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, verde escuro, 06mm.	0,17000	17,00
77	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, amarelo ouro, 06mm.	0,17000	17,00
78	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, lilás, 06mm.	0,17000	17,00
79	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, marrom, 06mm.	0,17000	17,00
80	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, vermelha, 06mm.	0,17000	17,00
81	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, branca, 06mm.	0,17000	17,00
82	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, preta, 06mm.	0,17000	17,00
83	100,00	MTS	Fita de cetim mimosa, laranja, 06mm.	0,17000	17,00
84	50,00	MTS	Fita dourada 10x14, 72% poliamida, 28% poliéster.	1,00000	50,00
85	50,00	MTS	Fita prata 10x14, 72% poliamida, 28% poliéster.	1,00000	50,00
86	100,00	MTS	Fita cetim, 022mm, marrom.	0,30000	30,00
87	100,00	MTS	Fita cetim, 022mm, vermelha.	0,30000	30,00
88	100,00	MTS	Fita cetim, 022mm, roxa.	0,30000	30,00
89	100,00	MTS	Fita cetim, 022mm, laranja.	0,30000	30,00
91	10,00	Un	Pistola de cola quente, fina, 40w.	9,90000	99,00
133	30,00	Un	Botão coração, pequeno, diversas cores.	0,20000	6,00
135	30,00	Un	Botão médio, prata.	0,50000	15,00
144	5,00	Un	Linha para tricô, onda, marrom, 94% acrílico, 6% poliéster, 100g..	6,00000	30,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
145	5,00	Un	Linha para tricô, branca % poliamida 130m.	2,00000	10,00
151	20,00	Un	Maribu, branco.	6,00000	120,00
162	20,00	Un	Linha para crochê, 100% algodão, 1000m, Ne 8/2, nas cores (5 marrom claro, 5 marrom escuro, 5 branco e 5 preto).	6,50000	130,00
164	10,00	Unid	Broderi branco, 15cm largura, 13m comprimento	10,90000	109,00
Total dos Produtos					10.342,10

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 19 de Julho de 2013

Paulo Rodrigo Szadkoski
Presidente da Comissão